

# **Chora Connection Fonden**

**Sortedam Dossering 3 D, 2200 København N**

**CVR-nr. 36 06 46 84**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 21. maj 2017.

---

**Karen Sofie Blincoe**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## **Ledelsesberetning**

---

### **Fondens aktiviteter**

Fonden skal - Omsætte og formidle viden og tænkning til handling - Skabe positive visioner for forandringer, der transformerer samfundet i en bæredygtig og mere resilient retning - Facilitere konkrete handlinger - Være katalysator for forandring - Arbejde helhedsorienteret - Arbejde lokalt med et globalt udsyn - Udvikle indtægtsgivende aktiviteter

### **God fondsledelse**

Fonden følger alle bestemmelser for god fondsledelse. I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Bestyrelsens medlemmer er valgt for en 3-årig periode. Der har været udskiftning i bestyrelsen i 2015 og 2016. Der vil ikke være yderligere udskiftning i bestyrelsessammensætningen før 2018.

### **Fondens uddelingspolitik**

Fonden uddeler ikke midler i form af økonomi, men engagerer sig i prototypeudvikling af nye tiltag samt facilitering og formidling af andres projekter og viden i en bæredygtigheds- og resiliens kontekst.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.402 t.kr. mod 4.563 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -402 t.kr. mod 935 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Chora Connection ansætter en direktør med start den 1. maj 2017.

Fonden har udviklet en ny forretningsplan for 2017-2019, hvor referencerammen for organisationens aktiviteter vil være FNs 17 Bæredygtighedsmål.

Organisationen vil udvides til max. kapacitet på ca. 10 medarbejdere, et kontor i Århus med et regionalt fokus samt en international projektplatform.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.401.718</b>	<b>4.562.668</b>
1 Personaleomkostninger	-3.732.927	-3.628.737
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-71.172	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-402.381</b>	<b>933.931</b>
Andre finansielle indtægter	636	1.211
Øvrige finansielle omkostninger	-48	-102
<b>Resultat før skat</b>	<b>-401.793</b>	<b>935.040</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-401.793</b>	<b>935.040</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Anvendt af tidligere års hensættelser til uddeling	-401.793	935.040
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-401.793</b>	<b>935.040</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	406.607	0
Materielle anlægsaktiver i alt	406.607	0
Deposita	203.576	198.083
Finansielle anlægsaktiver i alt	203.576	198.083
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>610.183</b>	<b>198.083</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.297	0
Andre tilgodehavender	2.282	44.412
Tilgodehavender i alt	17.579	44.412
Likvide beholdninger	1.350.976	2.361.680
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.368.555</b>	<b>2.406.092</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.978.738</b>	<b>2.604.175</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Grundkapital	300.000	300.000
3	Hensat til senere uddelinger	1.013.785	1.415.578
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.313.785</b>	<b>1.715.578</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	203.209	306.063
	Anden gæld	461.744	582.534
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	664.953	888.597
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>664.953</b>	<b>888.597</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.978.738</b>	<b>2.604.175</b>

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	3.413.666	3.280.820	
Pensioner	246.168	301.909	
Andre omkostninger til social sikring	47.261	31.847	
Personaleomkostninger i øvrigt	25.832	14.161	
	<u><b>3.732.927</b></u>	<u><b>3.628.737</b></u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>	
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	
		<u>0</u>	
Kostpris 1. januar 2016		0	
Tilgang		<u>477.779</u>	
<b>Kostpris 31. december 2016</b>		<u><b>477.779</b></u>	
Afskrivninger 1. januar 2016		0	
Årets afskrivninger		<u>71.172</u>	
<b>Afskrivninger 31. december 2016</b>		<u><b>71.172</b></u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		<u><b>406.607</b></u>	
<b>3. Egenkapital</b>			
	<b>Grundkapital</b>	<b>Hensat til senere uddelinger</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2016	300.000	1.415.578	1.715.578
Uddelinger	<u>0</u>	<u>-401.793</u>	<u>-401.793</u>
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<u><b>300.000</b></u>	<u><b>1.013.785</b></u>	<u><b>1.313.785</b></u>
